
Tyngsjö Vildmark AB
Blockhäuser, Camping, Aktivitäten Telefon:  +46 (0)70 286 40 10
Tyngsjö Stugby 2 Homepage: www.tyngsjovildmark.com
786 94 Äppelbo Email: familj.gurtner@gmail.com
Sverige / Schweden

 

PREISLISTE   Sommer 2024 SCHWEDISCHE KRONEN = SEK 10 SEK = ungefähr 1 Euro

MIETE BLOCKHÄUSER 1. Nacht jede weitere Nacht
Wanderer-Hütte 2 Personen (Anders) SEK 1’190.00 SEK 590.00
Blockhaus 2 Personen (Eva) SEK 1’315.00 SEK 715.00
Blockhaus extra geräumig 2 Personen (Britta) 
(teilrenoviert 2023)

SEK 1’520.00 SEK 920.00

Blockhaus 4 Personen (Dennis und Christina) SEK 1’410.00 SEK 810.00
Blockhaus extra geräumig 4 Personen (Karin) 
(teilrenoviert 2022)

SEK 1’800.00 SEK 1’200.00

Blockhaus Doppelhaushälfte 5 Personen SEK 1’460.00 SEK 860.00
Blockhaus Doppelhaushälfte 5 Personen 
(teilrenoviert 2022)

SEK 1’700.00 SEK 1’100.00

Blockhaus freistehend 5 Personen (keine Hunde) 
(Frederika Elisabeth)

SEK 1’595.00 SEK 995.00

Villa Lotta 8 Personen SEK 2’550.00 SEK 1’550.00
Preise gültig zwischen 20.06.2024 - 20.08.2024. Vor und nach diesem Zeitraum gewähren wir 10% auf die Mietpreise der Häuser.
Die Stromkosten sind zwischen dem 1. Oktober und dem 30. April nicht im Mietpreis enthalten. 1 kWh = SEK 4.00

CAMPING, pro Parzelle inkl. 2 Pers. pro Nacht pro Parzelle max. 6 Personen & 1 Fahrzeug
Mit Elektrizität, max. 10 Amp. SEK 230.00
Ohne Elektrizität SEK 200.00
Pro weitere Person oder Hund + 20 SEK/Nacht

MATERIALMIETE pro 1 Tag pro 3 Tage pro 5 Tage pro Woche
Kanu für 2 Pers., inkl. Paddel, Schwimmwesten SEK 330.00 SEK 990.00 SEK 1’600.00 SEK 1’980.00
Kanu für 3 Pers., inkl. Paddel, Schwimmwesten SEK 380.00 SEK 1’140.00 SEK 1’800.00 SEK 2’280.00
Kajak für 1 Pers., inkl. Paddel, Schwimmweste SEK 270.00 SEK 810.00 SEK 1’300.00 SEK 1’620.00
Kajak für 1 Pers., inkl. Paddel, Schwimmweste - Tour, mit Heckruder SEK 330.00 SEK 990.00 SEK 1’600.00 SEK 1’980.00
Kanuwagen SEK 60.00 SEK 180.00 SEK 280.00 SEK 360.00
Gepäckfass oder wasserdichter Sack SEK 22.00 SEK 66.00 SEK 100.00 SEK 132.00

SEK 300.00

70 SEK / Person / Tour
Ruderboot, max. 3 Pers., inkl. Ruder, 
Schwimmwesten

SEK 330.00 SEK 990.00 SEK 1’650.00 SEK 1’980.00

SEK 180.00 SEK 540.00 SEK 850.00 SEK 1’080.00

SEK 200.00

2h 4h 1 Tag
Stand up Paddle, inkl. Paddel, Schwimmweste SEK 200.00 SEK 300.00 SEK 500.00

SONSTIGE DIENSTLEISTUNGEN
Bettwäsche SEK 105.00
Frottierwäsche SEK 45.00
Holzbeheizte Sauna am See, max. 4 Pers., 3h SEK 450.00 Handtuch, Bademantel und Badeschlappen: SEK 80.00 pro Person 
Frühstück SEK 110.00 Kinder 0-2 Jahre kostenlos / 3-10 Jahre 50% Rabatt
Feuerholz (für Lagerfeuer oder Kamin) SEK 90.00 pro Korb oder Sack (40-50L)
Hund (in Blockhaus) SEK 50.00 pro Tag SEK 250.00 pro Woche max. 2 Hunde / Haus
Endreinigung "alles inklusive" SEK 200.00
Reinigung Backofen (falls nicht sauber bei der Hausabnahme) SEK 200.00

SEK 60.00
Kugelgrill (ohne Kohle) 50 SEK pro Tag pro weiterer Tag 20 SEK Grillkohle im Kiosk erhältlich

Aufladen Elektroauto

Transfer mit dem Tyngsjö-Bus 12 SEK / km Der Hin- und Rückweg wird berechnet. Grundpauschale 250 SEK
 Falls vorhanden stellen wir für Familien mit Kleinkindern ein Babybett und Bettwäsche kostenlos zur Verfügung. 

Alle Preise sind inklusive Mehrwertsteuer.
  Diese Preisliste ist bis zum 31. Oktober 2024 gültig.

Outdoor-Ausrüstungspaket (Seil, Klappspaten, Wasserkanister, 2 
Essbestecke, 1 Pfanne, 1 Bratpfanne, 2 Teller, 2 Tassen, Plane, Beil)

Kosten nach Stromzähler des Hauses oder Pauschale pro Vollladung: 
kleines Auto 150 SEK, grosses Auto 250 SEK

Waschmaschine oder Trockner pro Wäsche (Mai bis Oktober)

Tiomilaskogen Beitrag Naturpflege: obligatorisch bei mehrtägigen Touren

Elektromotor zum Ruderboot inkl. Akku (+ Depot 500 SEK)
Elektromotor zum Boot bringen, installieren und Instruktion 
(nur Tyngsjön möglich)


